
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – 

ДТСКИЙ САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  

  

П Р И К А З 

  

23.11.2023   с. Изобильное           №   

 

Об итогах проведения школьного этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году в Муниципальном бюджетном  

общеобразовательном учреждении 

«Изобильненская средняя общеобразовательная школа – школа 

Детский сад имени Г.А.Романенко» 

 

                  В соответствии с   планом  внутренней системы оценки качества образования 

(ВСОКО), планом внутришкольного контроля на 2023/2024 учебный год, с целью 

повышения  качества знаний  обучающихся, принятия эффективных управленческих 

решений.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  аналитическую справку по результатам  проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Приложение 1). 

2. Отметить качественную работу по подготовке обучающихся к школьному этапу 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году учителей   

Скорохватову В.В., Иванчука А.В., Зенову А.В. 

3.   Учителям – предметникам: 

3.1. наградить грамотами обучающихся, ставших призёрами и победителями школьного 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

21.03.2024 17:29 (МСК)



этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году; 

3.2. организовать работу по подготовке обучающихся к муниципальному этапу 

Всероссийской олимпиады школьников согласно рейтингам, составленным специалистами 

Управления образования, молодёжи и спорта администрации Нижнегорского района; 

3.3. продолжить целенаправленную системную работу с одарёнными детьми, в том числе 

через индивидуальные занятия; 

3.4. использовать олимпиадные задания в учебном процессе для организации работы с 

одарёнными и высокомотивированными обучающимися;  

3.5. привлекать обучающихся к использованию дополнительной литературы и продолжить 

работу по развитию навыков исследовательской работы;  

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора  

ИванчукаА.В. 

 

 

Директор                                                                                                                  М.И.Волова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 



 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – 

ШКОЛАДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

 

Аналитическая справка 

по результатам  проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году 

 

Составлена  09.11.2023 г. заместителем директора  Иванчуком А.В. 

Цель: проанализировать результативность обучающихся МБОУ «Изобильненская 

СОШДС» в  проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников  в 

2023/2024 учебном году, сравнить с соответствующими результатами за прошлый год. 

  В соответствии с приказом «О проведении школьного этапа  всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Муниципальном бюджетном  

общеобразовательном учреждении «Изобильненская средняя общеобразовательная школа 

– детский сад имени Г.А.Романенко» на базе МБОУ «Изобильненская СОШДС» был 

проведён школьный  этап  всероссийской олимпиады школьников. 

По итогам были получены следующие результаты 

Таблица 1 

Общеобразоват

ельные 

предметы 

Школьный этап 

Фактическое 

кол-во 

участников 

(чел.) 

Общее кол-во 

победителей и 

призеров (чел.) 

Кол-во 

победителе

й 

(чел.) 

Кол-во  

призеров (чел.) 

Английский 

язык 

2 1 1 0 



Астрономия 0 0 0 0 

Биология 12 2 2 0 

География 12 8 3 5 

Информатика 1 0 0 0 

Искусство 

(мировая 

художественна

я культура) 

0 0 0 0 

История 10 5 2 3 

Литература 11 3 1 2 

Математика 10 0 0 0 

Обществознани

е 

13 6 3 3 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости 

4 2 1 1 

Право 0 0 0 0 

Русский язык 12 4 3 1 

Технология 6 2 1 1 

Физика 9 0 0 0 

Физическая 

культура 

9 4 2 2 

Химия 1 0 0 0 

Экология 0 0 0 0 

Экономика 0 0 0 0 

ВСЕГО 112 37 19 18 

 

Выводы: 

1. В 2023/2024 учебном году увеличилось количество обучающихся, принявших участие 

в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников с. 

2. Количество обучающихся, ставших победителями и призёрами  школьного этапа 

Всероссийской олимпиады, составило 44%, что на 6% больше по сравнению с прошлым 

годом. 



3. Наиболее высокая результативность школьного этапа олимпиады по истории, 

обществознанию, технологии, английскому языку. 

4. Наилучший результат по итогам школьного этапа олимпиад показали следующие 

обучающие: Куимов Дмитрий (11класс), Сазонова Анастасия (10 класс), Грицина Дмитрий 

(10класс), Шнайдер Тимофей (9класс),  

   

Рекомендации учителям – предметникам: 

 продолжить целенаправленную системную работу с одарёнными детьми, в том 

числе через индивидуальные занятия; 

 использовать олимпиадные задания в учебном процессе;  

 при подготовке обучающихся к муниципальному этапу Всероссийской олимпиады 

школьников учесть типичные ошибки, допущенные ими при выполнении 

олимпиадных заданий школьного этапа; 

 привлекать обучающихся к использованию дополнительной литературы и 

продолжить работу по развитию навыков исследовательской работы;  

 предусмотреть различные формы работы по повышению мотивации и 

результативности, учащихся в участии в различных этапах предметных олимпиад. 

 

Заместитель директора __________________ Иванчук А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


